LuxSpace cuadrada,
empotrada: alta
eficiencia, comodidad
visual y elegante
diseño
LuxSpace square, recessed
Los clientes desea optimizar todos sus recursos y eso implica no solo sus costes de
explotación (energía, etc.), sino también sus recursos humanos. Los ahorros

Código de gama de producto DN572B
Datos técnicos de la luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de color
correlacionada (nom.)
Eficacia lumínica
(nominal) (nom.) Flujo luminoso
97072700 DN572B LED12S/830UE PSU-E C
WH
3000 K 152 lm/W 1.200 lm
97073400 DN572B LED12S/840UE PSU-E C
WH
4000 K 160 lm/W 1.250 lm
97074100 DN572B LED12S/830UE DIA-VLC-
E C WH
3000 K 153 lm/W 1.200 lm
97075800 DN572B LED12S/840UE DIA-VLC-
E C WH
4000 K 161 lm/W 1.250 lm
97076500 DN572B LED20S/830UE PSU-E C
WH
3000 K 163 lm/W 2.100 lm
97077200 DN572B LED20S/840UE PSU-E C
WH
4000 K 172 lm/W 2.200 lm
97078900 DN572B LED20S/830UE DIA-VLC-
E C WH
3000 K 164 lm/W 2.100 lm
97079600 DN572B LED20S/840UE DIA-VLC-
E C WH
4000 K 173 lm/W 2.200 lm
97080200 DN572B LED24S/830UE PSU-E C
WH
3000 K 164 lm/W 2.400 lm
97081900 DN572B LED24S/840UE PSU-E C
WH
4000 K 173 lm/W 2.500 lm
97082600 DN572B LED24S/830UE DIA-VLC-
E C WH
3000 K 168 lm/W 2.400 lm
97083300 DN572B LED24S/840UE DIA-VLC-
E C WH
4000 K 177 lm/W 2.500 lm
Operativos y eléctricos
Order Code Full Product Name Consumo de energía
97072700 DN572B LED12S/830UE PSU-E C WH 7,9 W
97073400 DN572B LED12S/840UE PSU-E C WH 7,9 W
97074100 DN572B LED12S/830UE DIA-VLC-E C WH 7,9 W
97075800 DN572B LED12S/840UE DIA-VLC-E C WH 7,9 W
97076500 DN572B LED20S/830UE PSU-E C WH 13 W
97077200 DN572B LED20S/840UE PSU-E C WH 13 W
Order Code Full Product Name Consumo de energía
97078900 DN572B LED20S/830UE DIA-VLC-E C WH 12,8 W
97079600 DN572B LED20S/840UE DIA-VLC-E C WH 12,8 W
97080200 DN572B LED24S/830UE PSU-E C WH 10,8 W
97081900 DN572B LED24S/840UE PSU-E C WH 14,8 W
97082600 DN572B LED24S/830UE DIA-VLC-E C WH 14,4 W
97083300 DN572B LED24S/840UE DIA-VLC-E C WH 14,4 W
Controles y regulación
LuxSpace square, recessed
3Product family leaflet, 2025, Abril 25 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Regulable Control integrado
Nivel máximo
de
atenuación
97072700 DN572B LED12S/830UE
PSU-E C WH
No - -
97073400 DN572B LED12S/840UE
PSU-E C WH
No - -
97074100 DN572B LED12S/830UE
DIA-VLC-E C WH
Sí Comunicación de
luz visible
1%
97075800 DN572B LED12S/840UE
DIA-VLC-E C WH
Sí Comunicación de
luz visible
1%
97076500 DN572B LED20S/830UE
PSU-E C WH
No - -
97077200 DN572B LED20S/840UE
PSU-E C WH
No - -
Order Code Full Product Name Regulable Control integrado
Nivel máximo
de
atenuación
97078900 DN572B LED20S/830UE
DIA-VLC-E C WH
Sí Comunicación de
luz visible
1%
97079600 DN572B LED20S/840UE
DIA-VLC-E C WH
Sí Comunicación de
luz visible
1%
97080200 DN572B LED24S/830UE
PSU-E C WH
No - -
97081900 DN572B LED24S/840UE
PSU-E C WH
No - -
97082600 DN572B LED24S/830UE
DIA-VLC-E C WH

1%
Rendimiento inicial (conforme con IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
97072700 DN572B LED12S/830UE PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97073400 DN572B LED12S/840UE PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97074100 DN572B LED12S/830UE DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97075800 DN572B LED12S/840UE DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97076500 DN572B LED20S/830UE PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97077200 DN572B LED20S/840UE PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
Order Code Full Product Name Cromaticidad inicial
97078900 DN572B LED20S/830UE DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97079600 DN572B LED20S/840UE DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97080200 DN572B LED24S/830UE PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97081900 DN572B LED24S/840UE PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
97082600 DN572B LED24S/830UE DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM <2
97083300 DN572B LED24S/840UE DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM <2
Polar Wide Diagrams
0-180° 90-270°